1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 235/2025 – 10 DE OUTUBRO
RESULTADO 1ª FASE – EDITAL MACHADO MEYER 2025 – ORQUESTRA SINFÔNICA
JOVEM DO ESTADO DE SÃO PAULO

Prezados(as) Alunos(as) Bolsistas da Orquestra Sinfônica Jovem do Estado de São Paulo,

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS),

Divulgamos abaixo a lista dos(as) aprovados(as) na 1ª Fase do Edital do Prêmio Ernani de Almeida
Machado, realizado conforme as informações do Comunicado 161/2025, enviado em 04 de julho de 2025:

APROVADOS(AS) NA 1ª FASE

MATRÍCULA NOME DO(A) ALUNO(A) RESULTADO

202100042 DAIANE NAMEN DE SOUZA APROVADO(A)

202200461 DANIEL MALDONADO DE SOUZA APROVADO(A)

202400007 JOAO GABRIEL DE MENEZES BRAGA APROVADO(A)

202200679 JOAO PEDRO TAVARES DE ARAUJO APROVADO(A)

202100212 JOAO VICTOR NEVES DA SILVA APROVADO(A)

202300367 LAZARO FERNANDES DE OLIVEIRA APROVADO(A)

202200550 MARIANA DE SAO JUSTO BRITO APROVADO(A)

202301426 MATHEUS PEREIRA TISO APROVADO(A)

202500331 PAOLA ADELMARY ROJAS PARRA APROVADO(A)

202401328 PEDRO HENRIQUE PEREIRA APROVADO(A)

202300373 RAFAEL SOUZA XAVIER APROVADO(A)

202200541 RODRIGO DE ALMEIDA SANTOS APROVADO(A)

Conforme consta no Edital do Prêmio Ernani de Almeida Machado:

• Na 2ª fase, será realizada uma audição presencial no dia 12 de novembro de 2025, em horário a
ser definido, no Teatro Caetano de Campos. O(a) candidato(a) deverá executar a mesma peça de
livre escolha apresentada no vídeo gravado para a inscrição, com duração máxima de 15 minutos.
Em caso de peças que excedam o tempo limite, serão consideradas somente os 15 primeiros
minutos da audição.

https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2025/07/COMUNICADO_161_2025_Premio-Ernani-de-Almeida-Machado-2025.pdf
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2025/07/COMUNICADO_161_2025_Premio-Ernani-de-Almeida-Machado-2025.pdf

2

• A divulgação dos(as) vencedores(as) acontecerá durante concerto do dia 07 de dezembro de 2025
às 16h00 na Sala São Paulo com transmissão ao vivo via canal de Youtube da EMESP Tom Jobim.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 10/10/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/